
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

258,822.205,452,678.270.005,452,678.27INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,452,678.270.005,452,678.27 258,822.20IMPUESTOS MUNICIPALES

1,846,480.130.001,846,480.13 54,205.23Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
385,630.000.00 1,228.57Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 385,630.00

34,000.000.00 0.0034,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.15.00 Industria de la confección y sastrería
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.20.00 Aserraderos y cepilladoras
6,000.000.00 828.576,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

103,430.000.00 400.00103,430.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.34.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.36.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.01.39.00 Crianza de cerdos y porquerizas
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 

industriales
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.01.97.00 Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a establecimientos 

industriales
85,000.000.00 0.0085,000.0011.7.1.01.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos industriales

1,142,324.930.00 27,586.58Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,142,324.93

10,400.000.00 900.0010,400.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

16,800.000.00 905.0216,800.0011.7.1.02.04.00 Bazares
24,000.000.00 1,000.0024,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
4,520.000.00 0.004,520.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

18,666.670.00 0.0018,666.6711.7.1.02.07.00 Depósitos
6,186.670.00 0.006,186.6711.7.1.02.09.00 Farmacias
1,800.000.00 150.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

10,786.670.00 300.0010,786.6711.7.1.02.12.00 Ferreterías
117,417.330.00 9,380.00117,417.3311.7.1.02.13.00 Pulperías

8,000.000.00 1,667.008,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,800.000.00 200.001,800.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.22.00 Floristería
1,733.330.00 0.001,733.3311.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,740.000.00 0.001,740.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

22,000.000.00 1,049.2822,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
45,900.000.00 4,500.0045,900.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
15,000.000.00 900.0015,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,500.000.00 237.001,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

Sistema de Administración Municipal Integrado

al02/09/2016Fecha del:

EJERCICIO: 2016

10:41 a.m.
02/05/2017Emisión:

Hora:

USUARIO: JESUS.DUBON

Pagina: 1 de 7

PIMIENTA, CORTÉS

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2016

1 de 702/05/2017 10:41:35 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería
750,000.000.00 2,306.10750,000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

1,500.000.00 162.371,500.0011.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 
comerciales

6,500.000.00 1,176.336,500.0011.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 
establecimientos comerciales

59,574.260.00 2,753.4859,574.2611.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales
318,525.200.00 25,390.08Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 318,525.20

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
48,216.640.00 3,000.0048,216.6411.7.1.03.01.03 Taxis

0.000.00 2,400.000.0011.7.1.03.01.04 Mototaxi
12,266.670.00 300.0012,266.6711.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,893.330.00 0.003,893.3311.7.1.03.10.00 Comedores
6,000.000.00 1,247.106,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.19.00 Casinos

12,773.330.00 680.0012,773.3311.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
3,893.330.00 100.003,893.3311.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.28.01 De electricidad
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.28.02 De mecánica y pintura
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.28.06 Llanteras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.07 Lavado de vehículos automotores (CARWASH)
3,600.000.00 600.003,600.0011.7.1.03.28.09 De reparación de bicicletas

24,133.330.00 800.0024,133.3311.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

21,765.710.00 1,830.0021,765.7111.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
24,533.330.00 0.0024,533.3311.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 150.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,500.000.00 70.001,500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.42.00 Centros nocturnos
3,600.000.00 150.003,600.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

12,000.000.00 1,000.0012,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.55.00 Foto estudio
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.58.00 Servicio De Encomienda
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.59.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
2,500.000.00 510.772,500.0011.7.1.03.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos de 

servicios
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59,200.000.00 3,299.0459,200.0011.7.1.03.97.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
servicios

32,549.530.00 9,253.1732,549.5311.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios
3,028,977.790.003,028,977.79 203,249.45Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,720,000.000.00 127,581.38Urbanos11.7.2.01.00.00 1,720,000.00

1,720,000.000.00 127,581.381,720,000.0011.7.2.01.00.00 Urbanos
425,500.000.00 2,483.18Rurales11.7.2.02.00.00 425,500.00

425,500.000.00 2,483.18425,500.0011.7.2.02.00.00 Rurales
40,351.340.00 16,992.16Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 40,351.34

40,351.340.00 16,992.1640,351.3411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

172,826.450.00 14,245.48Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 172,826.45

172,826.450.00 14,245.48172,826.4511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

670,300.000.00 41,947.25Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 670,300.00

670,300.000.00 41,947.25670,300.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
200,038.670.00200,038.67 1,367.52Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
185,600.000.00 1,365.00Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 185,600.00

185,600.000.00 1,365.00185,600.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
2,500.000.00 0.27Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 2,500.00

2,500.000.00 0.272,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
4,500.000.00 2.25intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 

personales
11.7.3.97.00.00 4,500.00

4,500.000.00 2.254,500.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

7,438.670.00 0.00Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 7,438.67

7,438.670.00 0.007,438.6711.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
16,600.000.0016,600.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
15,750.000.00 0.00Arena11.7.4.02.00.00 15,750.00

15,750.000.00 0.0015,750.0011.7.4.02.00.00 Arena
850.000.00 0.00Recuperación de mora sobre extracción o explotación de recursos.11.7.4.98.00.00 850.00

850.000.00 0.00850.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de mora sobre extracción o explotación de recursos.
360,581.680.00360,581.68 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
360,581.680.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 360,581.68

338,850.680.00 0.00338,850.6811.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
9,731.000.00 0.009,731.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable

Sistema de Administración Municipal Integrado

al02/09/2016Fecha del:

EJERCICIO: 2016

10:41 a.m.
02/05/2017Emisión:

Hora:

USUARIO: JESUS.DUBON

Pagina: 3 de 7

PIMIENTA, CORTÉS

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2016

3 de 702/05/2017 10:41:36 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

52,005.631,784,527.260.001,784,527.26INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,784,527.260.001,784,527.26 52,005.63NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

28,106.670.0028,106.67 0.00Tasas12.5.1.00.00.00
28,106.670.00 0.00Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)12.5.1.05.00.00 28,106.67

28,106.670.00 0.0028,106.6712.5.1.05.01.00 Tasa ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,700,852.760.001,700,852.76 50,175.63Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

166,320.000.00 11,400.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 166,320.00

166,320.000.00 11,400.00166,320.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
3,200.000.00 600.00Inhumaciones12.5.2.02.00.00 3,200.00

3,200.000.00 600.003,200.0012.5.2.02.00.00 Inhumaciones
4,866.670.00 0.00Exhumaciones12.5.2.03.00.00 4,866.67

4,866.670.00 0.004,866.6712.5.2.03.00.00 Exhumaciones
31,826.670.00 1,610.00Constancias12.5.2.04.00.00 31,826.67

31,826.670.00 1,610.0031,826.6712.5.2.04.00.00 Constancias
5,500.000.00 0.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 5,500.00

5,500.000.00 0.005,500.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
6,937.740.00 200.00Licencias12.5.2.06.00.00 6,937.74

937.740.00 200.00937.7412.5.2.06.02.00 Licencia para buhoneros
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.06.03.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.06.04.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

1,023,766.670.00 21,314.53Permisos12.5.2.07.00.00 1,023,766.67

57,500.000.00 1,470.5057,500.0012.5.2.07.01.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.2.07.02.00 Permisos para lotificar

717,500.000.00 8,304.48717,500.0012.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.07.04.00 Permisos para rotura de calles

142,300.000.00 4,909.55142,300.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.07.12.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 0.000.0012.5.2.07.14.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

30,000.000.00 3,630.0030,000.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.2.07.18.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
5,466.670.00 3,000.005,466.6712.5.2.07.19.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.2.07.21.00 Carpas y toldos en espacios municipales
389,086.530.00 0.00Matriculas12.5.2.08.00.00 389,086.53

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
376,086.530.00 0.00376,086.5312.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego
13,600.000.00 0.00Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 13,600.00
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13,600.000.00 0.0013,600.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias
0.000.00 0.00Limpieza sobre solares baldíos12.5.2.17.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.17.00.00 Limpieza sobre solares baldíos
49,748.480.00 3,292.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 49,748.48

49,748.480.00 3,292.0049,748.4812.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 11,759.10Derechos de Tierras y Terrenos12.5.2.23.00.00 0.00

0.000.00 11,759.100.0012.5.2.23.01.00 Derechos por Dominio Pleno
1,000.000.00 0.00Recuperación de recargos de derechos municipales.12.5.2.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.96.00.00 Recuperación de recargos de derechos municipales.
1,000.000.00 0.00Recuperación de derechos municipales en mora.12.5.2.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.97.00.00 Recuperación de derechos municipales en mora.
4,000.000.00 0.00Recuperación de intereses de derechos municipales12.5.2.98.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.2.98.00.00 Recuperación de intereses de derechos municipales
55,567.830.0055,567.83 1,830.00Multas Municipales12.5.4.00.00.00

5,600.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 5,600.00

5,600.000.00 0.005,600.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,500.000.00 630.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 6,500.00

6,500.000.00 630.006,500.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 100.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 2,000.00

2,000.000.00 100.002,000.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica
27,467.830.00 1,100.00Multas impuestas por el departamento municipal de justicia12.5.4.10.00.00 27,467.83

27,467.830.00 1,100.0027,467.8312.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12,000.000.00 0.00Multas por pegues de aguas clandestinas12.5.4.11.00.00 12,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.4.11.00.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
476,643.895,172,249.440.005,172,249.44VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 5,172,249.440.005,172,249.44 476,643.89VENTA DE SERVICIOS
2,840.000.002,840.00 0.00Impresiones15.2.4.00.00.00

0.000.000.00 0.00Servicios de fotocopiado15.2.8.00.00.00
12,500.000.0012,500.00 200.00Servicios secretariales municipales15.2.9.00.00.00
62,351.270.0062,351.27 5,350.00Medidas y Remedidas de Terrenos15.2.13.00.00.00
62,351.270.00 5,350.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.00 62,351.27

62,351.270.00 5,350.0062,351.2715.2.13.01.00.00 Medidas y remedidas de terrenos
5,094,558.170.005,094,558.17 471,093.89Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00
4,378,343.850.00 397,985.51Agua Potable15.2.90.01.00.00 4,378,343.85

3,639,128.520.00 372,355.673,639,128.5215.2.90.01.01.00 Agua potable
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88,511.120.00 7,200.0088,511.1215.2.90.01.02.00 Conexión del servicios de agua
38,266.570.00 2,600.0038,266.5715.2.90.01.03.00 Reconexión de servicios de agua

514,910.210.00 7,791.14514,910.2115.2.90.01.96.00 Recuperación de mora para el agua potable
86,162.830.00 6,971.6986,162.8315.2.90.01.97.00 Recuperación de intereses por el agua potable
11,364.600.00 1,067.0111,364.6015.2.90.01.98.00 Recargos por agua potable

716,214.320.00 73,108.38Tren de Aseo15.2.90.05.00.00 716,214.32

537,256.800.00 66,857.50537,256.8015.2.90.05.01.00 Tren de aseo
125,000.000.00 1,355.00125,000.0015.2.90.05.96.00 Recuperación de mora para el tren de aseo
45,922.080.00 4,376.4245,922.0815.2.90.05.97.00 Recuperación de intereses por el tren de aseo
8,035.440.00 519.468,035.4415.2.90.05.98.00 Recargos por el tren de aseo

2,366.6485,111.110.0085,111.11RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 85,111.110.0085,111.11 2,366.64ALQUILERES

60,000.000.0060,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
60,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 60,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0017.6.1.01.01.00 Alquiler de terrenos municipales (área urbano)
25,111.110.0025,111.11 2,366.64Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
14,666.670.00 1,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 14,666.67

14,666.670.00 1,000.0014,666.6717.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
10,444.440.00 1,366.64Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 10,444.44

5,111.110.00 1,366.645,111.1117.6.3.04.01.00 Alquiler de locales comerciales
5,333.330.00 0.005,333.3317.6.3.04.02.00 Alquiler de kioscos

-244,508.513,064,917.861,080,434.211,984,483.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,581,943.83597,460.181,984,483.65 198,465.52TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,581,943.83597,460.181,984,483.65 198,465.52Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,581,943.83597,460.18 198,465.52Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,984,483.65

2,581,943.83597,460.18 198,465.521,984,483.6518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.2.0.00.00.00 462,974.03462,974.030.00 -462,974.03TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
462,974.03462,974.030.00 -462,974.03Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales18.2.1.00.00.00
462,974.03462,974.03 -462,974.03Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
18.2.1.01.00.00 0.00

462,974.03462,974.03 -462,974.030.0018.2.1.01.01.01 DONACION DE UNA MOTOCICLETA  Y CAMION MARCA TOYOTA DYNA (Donado 
por PROMOSAS).

18.4.0.00.00.00 20,000.0020,000.000.00 20,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
20,000.0020,000.000.00 20,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
20,000.0020,000.00 20,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

20,000.0020,000.00 20,000.000.0018.4.3.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00275,542.920.00275,542.92RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 273,542.920.00273,542.92 0.00VENTA DE INMUEBLES

273,542.920.00273,542.92 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
5,000.000.00 0.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio
268,542.920.00 0.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 268,542.92

268,542.920.00 0.00268,542.9221.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
21.4.0.00.00.00 2,000.000.002,000.00 0.00VENTA DE OTROS BIENES DE ACTIVO FIJO

2,000.000.002,000.00 0.00Venta de Libros, Revistas y Otros Bienes Coleccionables21.4.1.00.00.00
1,124,637.9814,631,015.053,385,607.7011,245,407.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 14,631,015.053,385,607.7011,245,407.35 1,124,637.98TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
14,631,015.053,385,607.7011,245,407.35 1,124,637.98Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,631,015.053,385,607.70 1,124,637.98Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,245,407.35

14,631,015.053,385,607.70 1,124,637.9811,245,407.3522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.003,035,939.903,035,939.900.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 3,035,939.903,035,939.900.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

3,035,939.903,035,939.900.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,230,987.971,230,987.97 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

318,520.93318,520.93 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
912,467.04912,467.04 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

1,804,951.931,804,951.93 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,804,951.931,804,951.93 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2016
Fecha Final: 30/09/2016

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,669,967.8333,501,981.8126,000,000.00TOTAL: 7,501,981.81

Fecha Inicio: 02/09/2016
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